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Referat  
 
Tid og sted Tirsdag d. 12. august 2025 kl. 19.00-21.00 

Sundhedshuset – personalerummet i stueetagen 
Rådyret 1 
9530 Støvring 

Til stede Pia, Kersen, Børge, Kurt, Per, Sonja,  
Afbud Mette, Yvonne, Sofie Fraværende  
Referent Rikke Overgaard Pedersen 
Ordstyrer Per 

 
 
1. Godkendelse af dagsorden og referat samt valg af og ordstyrer 
 
Referat: Rikke er referent.  
Per er ordstyrer  
 
Evt. punkt Sonja har supplerende til video, som præsenteres v. punkt 3. 
 

 
2. Ny ansøgningsrunde til ekstra midler til lokaludvikling:  
I forbindelse med aftalen om Lokal Udvikling er der afsat midler til en ekstra 
ansøgningsunde, der kan søges af alle – altså både af de områder, der allerede har LUP 
samt dem der endnu ikke har fået en. Formanden for Landsbyrådet sidder i 
bevillingsudvalget, som er et midlertidigt udvalg, der afløses af et LUP-forum på sigt. 
 
https://udvikling.rebild.dk/lokale-udviklingsplaner-lup-0 
 
Forslag: Landsbyrådet udsender mail til alle landsbyer om denne ansøgningsmulighed – 
hvad der kan ansøges og hvad der kræves af medfinansiering samt mulighed for at deltage i 
LUP-orienteringsmøder. 
 
 
Referat: Kersten gennemgår materiale vedr. LUP i forhold til økonomi og hvilke midler der kan 
tildeles og søges om.  
 
Der evalueres på det udsendte materiale. Her er drøftes hvordan disse vil blive fordelt. 
Landsbyrådet vil gerne opfordre landsbyerne til at søge om projekter. 
 
Der er forsat mulighed for at, søge om den vanlige pulje til marts 2026.  
Hvortil der også opfordres til at, søge.  
 
Kertsen vil lavet et skriv til landsbyerne, som forvaltningen sender ud.  

 
 
 
3. Fællesprojekter: 



 

 

 
På sidste møde blev følgende besluttet: 
 
Det blev besluttet at: 

1: Nedsætte en gruppe, der kan undersøge, hvad der kan lade sig gøre for at synliggøre 
landsbyernes kvaliteter, hvad der allerede findes og ideer til, hvad der kan gøres bedre. 
Sonja foreslog at lave to små videoer inden næste møde som eksempler på, hvordan 
landsbyer kan lave simple videoproduktioner. Gruppen undersøger også hvad forvaltningen 
har af planer ift. at samle information om LUP for de respektive områder i kommunen 
 
2: afsætte 26000 kr. til blomsterløg, som landsbyerne kan ansøge om 
 
3: give Jeppe Østergaard mandat til at deltage i møder med Mariagerfjord og 
Vesthimmerland kommuner ift. at arrangere en fælles halvdags landdistriktskonference i 
2026 

 
1: Sonja har lavet en lille video, som viser hvad man selv kan gøre med telefon samt lille 
redigeringsprogram. Sonja viser videoen og vi skal tage stilling til hvad vi skal gøre i forhold til 
dette projekt og de resterende 40.000 kr der er tilbage til fællesskaber.  
 
2: Der udsendes brev til alle landsbyer om at blomsterløg kan søges seneste 1. okt. 25.  
Guldbæk er på venteliste, og har ikke tidligere fået. 
 
3: Intet nyt – Jeppe er på ferie. 
 
Referat: 
1: Sonja præsenterer sit forslag om at, man kan lave en konkurrence der hvor landsbyerne. 
Laver en video som repræsenterer deres by. Hertil forslås en konkurrence, hvor der stemmes om 
den bedste præsentation. Hvortil der kan udloves præmier.  
 
Der er opbakning, fra landsbyrådet.  
Sonja præsenterer videoen, som viser mange fine aspekter fra byen, her er der lokale der 
fortæller om, hvorfor de er faldet for byen og hvilke kvaliteter byen har. Desuden vises der 
billeder fra byen af huse, arrangementer, naturen omkring m.v.  
 
Der drøftes fordele og ulemperne ved dette. Med opbakning, fra landsbyrådet.  

 
Der besluttes at der laves en konkurrence. Hvor der er en 1, 2 og 3 præmie. Til de unge udloddes 
der en ekstrapræmie.  

 
Videokonkurrencen med præsentation af landsbyerne skal formidles. Der opfordres til at, 
landsbyrepræsentanterne formidler det til deres landsby.  
Og eks. Via deres egne lokaler Facebook sider.  
 
Deadline er i november.  
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Der drøftes at det er landsbyrådet der udvælger en vinder.  
Dette tages med videre til Jeppe i forhold til om det er særlige regler, der skal tages hensyn til  
 
 

2: Der forsættes med uddeling af blomsterløg til landsbyerne. Som har været en stor succes, til 
glæde og gavn for landsbyerne.  

 
4. Privatisering af veje i Rebild Kommune: 

 
Vi har fået en henvendelse fra Hellum ang. privatisering af veje i Rebild Kommune – se bilag 

 
Referat: 
Den konkrete sag ønsker et enigt landbyråd ikke at, gå ind i på baggrund af at den politiske 
beslutning. Som ikke kun påvirker landsbyerne. Men også øvrige større byer i kommunen.  

      Kersten sørger for at, besvar henvendelsen med ovenstående begrundelse.  
5: Kommuneplan 2025 
 
Den nye kommuneplan er i høring og igen er landsbyerne fuldstændig glemt.  
Der er Hovedby (støvring) Områdebyer samt lokalbyer som der er planer for. Landsbyer er 
ikke med. Som om en tredjedel af kommunens indbyggere ikke eksisterer!   
Det foreslåes derfor, at Landsbyrådet sender et høringssvar, der går på at vi skal arbejde for 
at få funktioner tilabge til landsbyer som ældreboliger, indkøbsmuligheder, mødesteder og 
kollektiv traktik. Høring er til den 10. september. 
 
https://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/plan/64#/34562 

 
Referat: Kersten fremviser kortet over kommuneplanen. Her drøftes kriterierne for hvornår der 
er land og byzoner.  
 
Der overvejes at forvaltningen præsenteres, for landbyrådets overvejelser. Om hvordan der 
forsat bliver holdt liv i landsbyrådet. – landsbyrådet ønsker at indsende et høringssvar til 
forvaltningen vedr. hvordan der kan skabes udvikling i landsbyerne. I forbindelse med 
kommuneplanen og denne grønne trepart. 

      Således at det forsat skal være attraktivt at, flytte til samt fastholde borgere i landsbyerne.  
 
Der nedsættes udvalg bestående af Kersten og Kurt til at undersøge mulighederne med, 
formidling til næste møde vedr. hvordan der kan udvikles eller udstykkes i landsbyerne. Med 
henblik på bl.a.  fastholdelse af borgere samt by forskønnelse, undersøger investorer m.v.  

 
 
6. Kommende mødedatoer for Landsbyrådet 
 

Vi har aftalt næste møde til Tirsdag d. 2. december (julefrokost). Skal vi have et ekstra møde i 
forhold til fordeling af de resterende 40.000 kr til fælles projekter? 



 

 

 
Referat:  
Der afholdes møde i forbindelse med julefrokost.  
 
7.  Derudad 
Næste deadline er 28.9. Hvem har noget til bladet? 

Referat: der kommer et indslag vedr. videokonkurrencen fra landsbyerne. Her laver Sonja og Pia 
et indlæg til næste udgivelse.  
 

 
8. Kaffemøde med BoNord 
 
Dato for kaffemøde med Boligselskabet Nordjylland om ældreboliger med Torben Fisker,  
BoNord bliver den 25.9. kl 10-12, Elinelundvej 1, Støvring. Hvem vil deltage? 

 
Referat: Kersten deltager på dette møde.  
 
9. Eventuelt 
 
Referat: intet.  
 

 
 
 

Bilag til punkt 4 til Landsbyrådets møde den 12.8.25  
 
Kære Landsbyråd og Kersten 
  
Tak for telefonsnakken tidligere. Vi har i Hellum byforening arbejdet med at tilvejebringe 
information omkring nedklassificeringen af Rebild kommunes veje, eller i hvert fald 1/3 af 
dem. Jeg har opnået aktindsigt i listerne af veje og har produceret kort, der viser hvilke 
veje i kommune, som det drejer sig om og har lavet en grundig beskrivelse af problemet 
ved nedklassificeringen, samt hvilke effekter, som man vil kunne forvente. Derudover har 
jeg og to andre fra Hellum byforening startet en Facebookgruppe, hvor vi forsøger at 
samle alle rebildborgere, der synes at problemet er relevant. 
  
Jeg vil gerne indtrængende opfordre jer til at tage problemet op i Landsbyrådet. I finder 
alle dokumenterne i vores 
Facebookgruppe: https://www.facebook.com/groups/610258998751785/  Det er en 
privatgruppe, så I skal lige melde jer til og vente til Pernille har godkendt jer. 
  
Der ud over vil jeg som vi også talte om være meget taknemmelig, hvis I vil have 
ulejlighed med at sende følgende besked ud til alle de 34 landsbysamfund, som I 
repræsenterer: 

https://www.facebook.com/groups/610258998751785/
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Kære Landsbysamfund 
  
Jeg er statistiker/økonom bor i Hellum og har arbejdet sammen med vores byforening om 
at fremskaffe information omkring Rebild kommunes planlagte nedklassificering af ca. 1/3 
af kommunens veje. 
 Nedklassificeringen vil betyde øgede omkostninger for de berørte borgere, men 
problemerne er langt større end det og vil berører alle borgere i Rebild kommune, hvis 
forslaget bliver gennemført. Jeg har via aktindsigt fået lister over alle veje, der 
planlægges nedklassificeret og har lavet et kort, der viser alle vejene, samt en fyldig 
beskrivelse af problemet samt de effekter, som man kan forvente. 
  
Vi har oprettet en lukket 
Facebookgruppe: https://www.facebook.com/groups/610258998751785/ , hvor I kan 
finde al information og dokumenter omkring problemet. Jeg vil især opfordre til at I læser 
dokumentet: "Nedklassificering af Rebild kommunes vejnet - kort beskrivelse", som er 
postet øverst i gruppen og som beskriver problemerne. Der kan I også finde lister over 
alle vejene, som er planlagt til nedklassificering. 
  
Vores intention er at formidle al information omkring problemet til Rebilds borgere via 
gruppen og når vi kommer til kommunevalget i november, så spørger vi alle kandidater 
om de vil stemme for eller imod forslaget og publicerer det i gruppen, så alle har den 
information i forhold til at bestemme hvem de vil stemme på. 
  
Vi vil være meget taknemmelige hvis I vil videresende denne e-mail til alle jeres 
medlemmer/beboere så alle borgere kan blive informeret bedst muligt om problemet der 
vil påvirke os alle meget negativt, hvis vi ikke får det stoppet. 
  
Bedste hilsener 
  
Max Schmeling 
Bavnehøjvej 5 
9520 Skørping 
m: max@schmeling.dk 
t: 41400001 
  
-------------------------------------- 
  
 

https://www.facebook.com/groups/610258998751785/

